TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2574/TCHQ-GSQL
	Hà Nội, ngày 22 tháng 6 năm 2001

CÔNG VĂN
CỦA TỔNG CỤC HẢI QUAN SỐ 2574/TCHQ-GSQL NGÀY 22 THÁNG 6 NĂM 2001 VỀ VIỆC NHẬP KHẨU KÍNH XÂY DỰNG

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố

Để có số liệu cụ thể báo cáo lãnh đạo Tổng cục và làm việc với Bộ Thương mại về vấn đề quản lý nhập khẩu kính xây dựng, đề nghị Cục Hải quan các tỉnh, thành phố báo cáo Tổng cục (Cục GSQL) tình hình nhập khẩu kính xây dựng theo các nội dung sau:

1. Số liệu các tờ khai về nhập khẩu kính của doanh nghiệp trong nước, doanh nghiệp liên doanh, doanh nghiệp 100% vốn nước ngoài từ 1/1/2001 đến 30/4/2001 đối với kính màu, kính trắng có độ dày từ 1,5mm - 12mm; Từ 1/5/2001 đến 20/6/2001 đối với kính trắng có độ dày từ 1,5mm - 12mm, kính màu trà có độ dày từ 5mm - 12mm, kính màu xanh đen có độ dày từ 3mm - 6mm theo mẫu sau:

	STT
	Số, ngày tờ khai
	Tên DN
	Loại hình DN (DN trong nước, DN liên doanh, DN 100% vốn NN)
	Số lượng
	Chủng loại, quy cách
	Trị giá
	Loại hình XNK
	Nước XK

2. Đề nghị Cục Hải quan các tỉnh, thành phố báo cáo tình hình thực hiện các hợp đồng gia công có sử dụng nguyên liệu kính xây dựng có độ dày như trên (tình hình tồn đọng HĐGC có sử dụng nguyên liệu kính của từng doanh nghiệp; việc khai báo định mức của doanh nghiệp có gì nghi vấn hay không, nếu có thì nêu cụ thể từng doanh nghiệp)

Báo cáo gửi về Tổng cục (Cục GSQL) trước ngày 10/7/2001

	Nguyễn Văn Ngự
(Đã ký)